
    
 

Ieguldījums tavā nākotnē 

1 
 

 

Studentu pētniecības projektu konkursa 

„Vide inovācijām Latvijā” 

NOLIKUMS 

 

1. Vispārēja informācija 

Studentu inovatīvo projektu – radošo darbu (turpmāk tekstā – inovatīvo projektu) 

konkurss „Vide inovācijām Latvijā” tiek organizēts projekta „Inovācijas projektu 

konkurss Latvijas augstskolās un inovācijas dienas studentiem” ietvaros. Projektu 

īsteno Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA), līdzfinansē Eiropas 

Reģionālās attīstības fonds un Eiropas Savienība. Konkurss tiek organizēts „Inovatīvas 

uzņēmējdarbības motivācijas programmas” ietvaros. 

 

2. Konkursa mērķi 

1) Demonstrēt studentiem ieskatu par inovācijas jēdzienu un to ietekmi 

uzņēmējdarbības attīstībā un labklājības veicināšanā; 

2) Sniegt praktisku informāciju par atbalsta iespējām uzņēmējdarbības uzsācējiem; 

3) Sniegt studentiem ieskatu, ka inovācija ir radošs process, tā ir uzdrīkstēšanās 

īstenot savas idejas, vēlme būt aktīvam mērķu sasniegšanā. 

Dalībnieki 

Visu Latvijas augstākās izglītības iestāžu studenti. 

 

3. Uzdevums un konkursa norise 

Uzdevuma apraksts 

Komanda ne vairkā kā četru studentu sastāvā sagatavo uzņēmuma aprakstu par kādu 

no izvēlētajiem uzņēmumiem Latvijas teritorijā. Uzņēmuma aprakstā jābūt minētam 

pamatojumam, kāpēc konkrētais uzņēmums ir jēdziena „inovatīvs” cienīgs, tādā veidā 

atainojot darbības jomu, mērogu un sīkāk analizējot uzņēmuma produktus / 

pakalpojumus. 



    
 

Ieguldījums tavā nākotnē 

2 
 

Konkursa darbi var tikt izstrādāti intervijas, apraksta vai uzņēmuma darbības analīzes 

formātā (intervija un apraksts var būt arī uzņēmumu vadītāju (uzņēmēju) stāsts par to, 

kā viņi līdz inovācijām nonākuši), iesniegtajā darbā jābūt pamatojumam, kāpēc 

izvēlētais uzņēmums dalībniekos rada inovatīva uzņēmuma iespaidu, kas pēc 

dalībnieku ieskata uzņēmumā ir inovatīvs.  

 

Būtiski 

Izvēlētais uzņēmums var būt kā privāta, tā arī publiska kapitālsabiedrība, kas 

konkursantiem sniedz iespēju pēc saviem ieskatiem izstrādāt konkursa darbu par 

jebkuru viņuprāt inovatīvu uzņēmumu.  

 

Piemēri, konkursa darbiem 

- Inovatīva uzņēmuma darba vide – konkrēta uzņēmuma analīze, secinājumi un 

ieteikumi; 

- Uzņēmuma apraksts, tajā iesaistot piedāvātos produktus / pakalpojumus; 

- Latvijā radīts produkts, attiecīga uzņēmuma ietvaros; 

- Inovatīvu tehnoloģiju ieviešana konkrētā uzņēmumā (lauksaimniecība, tūrisms, 

enerģētika, būvniecība, medicīna vai cita) ; 

- Inovatīva pieeja produktu izstrādē Latvijā strādājošam uzņēmumam. 

 

Svarīgi! Dalībnieki paši izvēlas konkursa darbu/ satura virzienu. Šeit minētie ir tikai piemēri. 

Arī konkursa darbu virsrakstu dalībnieki brīvi izvēlas pēc saviem ieskatiem, ņemot vērā sava 

darba tematu un saturu.  

 

Cita informācija 

- Uzvarētāja darbs tiks publicēts laikrakstā „Dienas Bizness”. Tā saturs var tikt 

rediģēts un/vai papildināts pēc laikraksta redakcijas ieskatiem. 

- Pieteikums dalībai konkursā vienlaikus ir arī pieteikums dalībai divu dienu 

pasākumā „Inovācijas dienas studentiem” 2014. gada 4. jūnijs – 5. jūnijs 

 

 



    
 

Ieguldījums tavā nākotnē 

3 
 

- Līdz 26. maijam žūrija, kuras sastāvā ir viens LIAA pārstāvis, vismaz viens 

inovāciju jomas eksperts un viens redakcijas pārstāvis, izvērtē iesniegtos darbus un 

nominē 10 (desmit) finālistus, no kuriem uzvarētāja komanda tiks izraudzīta 

prezentācijās divu dienu pasākumā „Inovācijas dienas studentiem” 2014. gada 4. 

jūnijs – 5. jūnijs atpūtas kompleksā „Minhauzena Unda” Saulkrastos, Ainažu iela 

74. 

 

Būtiski: „Inovācijas dienu studentiem” norises laikā visas komandas, kas pieteikušas 

savus darbus konkursam un piedalās pasākumā, tiks vērtētas arī nominācijā 

„Inovatīvākā augstskola”. Komanda, kas iegūs šo titulu, tiks noteikta, vērtējot 

uzdevumu, kas tiks uzdots un būs jāizpilda pasākuma laikā. 

  

4. Tehniskais noformējums 

- Apjoms: līdz 4 000 zīmēm. Var pievienot foto, citus vizuāļus, ievērojot 

Autortiesību likuma normas. 

- Intervāls starp rindiņām – 1,5, fonts – Times New Roman vai Arial, burtu lielums – 

12. 

- Norādīt atsauces uz izmantotajiem literatūras avotiem un to autoriem. 

- Darba noformējumā jānorāda visu autoru vārdi, uzvārdi, augstskola, studiju 

programma, e-pasta adrese, tālruņa numurs. 

 

5. Radošo darbu iesniegšana 

Darbu iesniegšanas termiņš: 2014. gada 19. maijs plkst. 12.00. 

Pieteikums un konkursa darbi jāsūta uz e-pastu: inovacijaskonkurss@liaa.gov.lv. 

 

6. Konkursa un pasākuma kalendārs 

- 22. aprīlis – konkursa izsludināšana.  

- 19. maijs – pieteikuma iesniegšana dalībai konkursā un „Inovācijas dienu 

studentiem” pasākumā. 

- 20. maijs – žūrija uzsāk darbu priekšizvērtējumu. 

- 26. maijs – finālistu paziņošana (katra komanda tiek informēta individuāli). 

http://likumi.lv/doc.php?id=5138
https://online.sigmanet.lv/horde/imp/compose.php?to=inovacijaskonkurss%40liaa.gov.lv


    
 

Ieguldījums tavā nākotnē 

4 
 

- 28. maijs – dalības apstiprināšana divu dienu pasākumā „Inovācijas dienas 

studentiem” 2014. gada 4. jūnijā - 5. jūnijā „Minhauzena Unda” Saulkrastos, 

Ainažu iela 74 

- 2014. gada 4. jūnijā - 5. jūnija – divu dienu pasākums „Inovācijas dienas Latvijas 

augstskolu studentiem” (programmā: ekspertu prezentācijas un lekcijas, diskusijas, 

uzņēmumu apmeklējums, konkursa uzvarētāju noteikšana un apbalvošana). 

 

7. Balvu fonds 

- Konkursa „Vide inovācijām Latvijā” godalga – studiju procesam nepieciešams 

aprīkojums pēc komandas dalībnieku izvēles 700 EUR vērtībā. 

- Balvu nominācijā „Inovatīvākā augstskola” – studiju procesam nepieciešams 

aprīkojums pēc komandas dalībnieku izvēles 700 EUR vērtībā. 

 

8. Vērtēšana 

- Darbus vērtē žūrija, kuras sastāvā ir viens LIAA pārstāvis, vismaz viens inovāciju 

jomas eksperts un viens redakcijas pārstāvis. 

- konkursa darbu vērtēšanas kritēriji: 

- Izvēlētais uzņēmums, pamatojums, atspoguļojums 

- Izpratne par konkursa uzdevumu 

- Spēja iedziļināties un analizēt konkrēto uzņēmumu 

- Prasme identificēt problēmas un piedāvāt atbilstošus risinājumus 

 

9. Organizatori 

Organizatori: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra un Eiropas Savienības 

Strukturālie fondi 

Rīkotājpartneris: sabiedrisko attiecību aģentūra „Tēls PR” 

Partneri: laikraksts „Dienas Bizness”, atpūtas komplekss „Minhauzena Unda” 

 

Papildu informācija: 

Tālr. 67289053 

E-pasts: inovacijaskonkurss@liaa.gov.lv 

https://online.sigmanet.lv/horde/imp/compose.php?to=inovacijaskonkurss%40liaa.gov.lv

